SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CURSO DE LETRAS-LIBRAS: LICENCIATURA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO A. C. SIMÕES. AV. LOURIVAL MELO MOTA, SN.

CIDADE UNIVERSITÁRIA. CEP: 57072-900 – MACEIÓ -AL

TELEFONE: (82) 3214-1338

ATA – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO – 28 DE JULHO DE 2023

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, conforme previsto
no Edital de número 02/2023/FALE/UFAL, deu-se a eleição para o Colegiado do
Curso de Letras-Libras: Licenciatura (cf. Anexo 1), cuja realização ocorreu no
período das oito às dezesseis horas, de forma presencial, no prédio do Letras-
Libras, sob a responsabilidade da Comissão Eleitoral, à qual foi designada pela
Portaria 24/2023 FALE/UFAL, composta pelos docentes Luiz Fernando Gomes,
SIAPE 20890960 (Presidente), e Alan Jardel de Oliveira, SIAPE 1352420; pelas
técnicas Jeanine Waléria Oliveira Braga, SIAPE 2059328, e Taciana Grigório da
Conceição Pereira, SIAPE 2414664; e pelos discentes Mayara Santana de Lima,
matrícula 21212162, e Ítalo Mafra Barbosa, matrícula 22212270. O processo foi
encerrado sem intercorrências, às 16h, e a comissão apurou a votação, obtendo-se
o seguinte resultado: a) número de votantes: 58(cinquenta e oito); b) votos na
chapa única: 48 (quarenta e oito); votos brancos: 05 (cinco); d) votos nulos: 05
(cinco); e abstenções: 55(cinquenta e cinco). O Colegiado de Letras-Libras para o
Biênio 2023-2025 é composto pelos seguintes membros:

Docentes titulares: Humberto Meira de Araújo Neto (Coordenador); Jair
Barbosa da Silva (Vice-coordenador); Jânio Nunes dos Santos (Coordenador de
Estágio supervisionado); Nágib José Mendes dos Santos (Coordenador de TCC);
e Paulo Rogério Stella;

Docentes suplentes: Helson Flávio da Silva Sobrinho; Lívia Andrade da
Conceição; Radjalma da Silva Teixeira; Edineide dos Santos Silva; e Ligia dos
Santos Ferreira;

Discentes: Jaqueline Vitoria da Silva(Titular); Matheus Victor dos
Santos(Suplente).

Técnicos: Carlos Alberto Matias de Oliveira(Titular); Jaqueline Soares
Santos(Suplente).

Nada mais havendo a declarar, eu, Jeanine Waléria Oliveira Braga, lavrei a presente
ata, que será assinada pela Comissão Eleitoral.